- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2020〕80 号

北京市司法局关于印发
《2020 年 9 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2020 年 9 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2020 年 10 月 27 日_

- 2 -

2020 年 9 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市生态环境局关于印发《北京市生态

环境行政处罚自由裁量基准》的通知

京环发〔2020〕

20号
北京市生

态环境局

2
北京市生态环境局关于转移固体废物（不

含危险废物）出本市利用备案的通告

京环发〔2020〕

22号

3
关于恢复举办现场招聘会活动及加强招

聘会管理的通告

京人社发

〔2020〕6号

北京市人

力资源和

社会保障

局

4
关于精准支持重点行业中小微企业稳定

就业工作的通知

京人社能字

〔2020〕48 号

5
关于精准支持重点行业中小微企业稳定

就业工作的补充通知

京人社能字

〔2020〕89 号

6
关于做好支持企业稳岗扩岗有关工作的

通知

京人社能发

〔2020〕6号

7
关于开展第四批北京市创业孵化示范基

地认定工作的通知

京人社劳服字

〔2020〕92 号

8
关于开展第三批北京市专业技术人员继

续教育基地评估认定工作的通知

京人社专技字

〔2020〕90 号

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

9
北京市科学技术委员会关于印发《北京市

科技企业孵化器认定管理办法》的通知

京科发〔2020〕

13号

北京市科

学技术委

员会

10

北京市城市管理委员会关于印发新修订

的北京市电力用户准入与退出管理实施

细则等文件的通知

京管发〔2020〕

27号

北京市城

市管理委

员会

11
北京市市场监督管理局关于印发轻微违

法行为容错纠错清单的通知

京市监发

〔2020〕99 号

北京市市

场监督管

理局

12

北京市市场监督管理局办公室关于推进

瓶装液化石油气气瓶充装质量追溯信息

系统建设工作的通知

京市监办发

〔2020〕47 号

13

北京市市场监督管理局关于印发行政处

罚裁量权适用规定（试行）及配套裁量基

准表的通知

京市监发

〔2020〕112

号

14
北京市教育委员会关于印发北京市支持

中央在京高校共建项目管理办法的通知

京教财〔2020〕

13号

北京市教

育委员会

15

北京市农业农村局 北京市财政局关于印

发《2020 年北京市冬小麦良种更新工作

实施细则》的通知

京政农发

〔2020〕112

号

北京市农

业农村局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

16
北京住房公积金管理中心关于印发《北京

住房公积金行政处罚裁量基准》的通知

京房公积金发

〔2020〕52 号

北京市住

房公积金

管理中心

17

北京市气象局关于印发《北京市气象局行

政处罚信息公示期管理暂行规定》和《北

京市气象局行政违法行为分类目录》的通

知

京气发〔2020〕

30号

北京市气

象局

18

北京市知识产权局关于印发《北京市知识

产权局行政处罚裁量权适用规定（试行）》

和《北京市知识产权局行政处罚裁量基准

表（试行）》的通知

京知局〔2020〕

241 号

北京市知

识产权局
19

关于印发《北京市中小企业知识产权集聚

发展示范区认定和管理办法（试行）》的

通知

京知局〔2020〕

237 号

20

北京市知识产权局关于印发《北京市知识

产权局行政违法行为分类目录（试行）》

的通知

京知局〔2020〕

242 号

21
北京市政务服务管理局关于印发《北京市

中介服务网上交易平台管理办法》的通知

京政服发

〔2020〕32 号

市政务服

务管理局

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

22
关于公布本市第一批调出非国家医保药

品目录药品品种的通知

京医保发

〔2020〕24 号

北京市医

疗保障局
23

北京市医疗保障局关于将重性精神病门

诊治疗等纳入本市基本医疗保险门诊特

殊病范围的通知

京医保发

〔2020〕25 号

24
北京市公安局关于设立保安培训单位审

批事项实行告知承诺的意见

京公治字

〔2020〕598 号

北京市公

安局

25
北京市公安局关于保安服务公司法定代

表人变更审核事项实行告知承诺的意见

京公治字

〔2020〕599 号

26
北京市公安局关于公章刻制业特种行业

许可证核发事项实行告知承诺的意见

京公治字

〔2020〕600 号

27
北京市公安局关于旅馆业特种行业许可

证核发事项实行告知承诺的意见

京公治字

〔2020〕601 号

28
北京市商务局关于做好2020年北京市对外

投资合作专项资金项目申报工作的通知

京商经字

〔2020〕19 号

北京市商

务局

29
关于新冠肺炎常态化防控下加强食品冷

链物流管理的通知

京商物流字

〔2020〕5号

30

关于做好 2020 年中国（北京）跨境电子

商务综合试验区服务体系建设专项资金

重点工作的通知

京商电商字

〔2020〕10 号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

31

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

医疗器械监管行政处罚裁量基准（试行）》

的通知

京药监发

〔2020〕240

号

北京市药

品监督管

理局

32

北京市人民防空办公室 北京市住房和城

乡建设委员会 北京市邮政管理局关于印

发《关于利用地下空间设置智能快件箱的

指导意见》的通知

京人防发

〔2020〕76 号 北京市人

民防空办

公室

33

北京市人民防空办公室关于印发《北京市

人民防空工程维护管理办法（试行）》的

通知

京人防发

〔2020〕81 号

- 7 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市昌平区人民政府关于加强农村集

体土地资源管理利用建立健全“村地区

管”机制的实施意见

昌政发

〔2020〕6号

昌平区人

民政府

2

北京市通州区人民政府办公室关于印发

《通州区贯彻落实北京市应对新型冠状

病毒感染的肺炎疫情影响促进中小微企

业持续健康发展若干措施的工作方案》的

通知

通政办发

〔2020〕3号
通州区人

民政府

3
北京市通州区人民政府办公室关于印发

通州区畜禽养殖禁养区划定方案的通知

通政办发

〔2020〕5号

4
北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区

促进高精尖产业发展暂行办法》的通知

京兴政发

〔2020〕16号

大兴区人

民政府

5

北京市怀柔区人民政府办公室关于印发

《怀柔区关于进一步加强养犬管理工作

的实施方案》的通知

怀政办字

〔2020〕3号

怀柔区人

民政府

6
北京市平谷区人民政府关于调整禁止、限

制燃放烟花爆竹区域的通告

京平政发

〔2020〕15号

平谷区人

民政府

- 8 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7
北京市门头沟区人民政府关于门头沟区

部分道路禁止摩托车通行的通告

门政发

〔2020〕38号
门头沟区

人民政府

8

北京市门头沟区人民政府办公室转发区

文化和旅游局关于“门头沟小院”精品民

宿扶持办法的通知

门政办发

〔2020〕34号

9

北京市密云区人民政府办公室关于印发

《密云区社会救助审批制度改革工作方

案》的通知

密政办字

〔2020〕20号

密云区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2020 年 10 月 29日印发

		www.bjca.org.cn
	2020-10-29T15:02:55+0800
	BJ
	ePolicy